Kính gửi:

- Công an huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Bộ phận một cửa huyện;

- UBND xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 2297/KH-TCTĐA06, ngày 03/5/2024 của Tổ Công

tác Đề án 06 tỉnh về việc kiểm tra, hướng dẫn công tác bảo đảm an toàn, an ninh

mạng đối với hệ thống giải quyết thủ tục hành chính được kết nối chia sẻ với Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Để chuẩn bị nội dung

và các điều kiện phục vụ Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh kiểm tra tại Bộ phận Một

cửa huyện và cấp xã (dự kiến) theo Kế hoạch; Tổ trưởng Tổ Công tác Đề án 06

huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp Công an huyện và Bộ phận một cửa huyện khẩn trương,

kiểm tra, đánh giá và chủ động khắc phục điểm yếu bảo mật, thiết bị, phần mềm...

trên máy tính thuộc hệ thống giải quyết thủ tục hành chính được kết nối chia sẻ

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại Bộ phận một cửa huyện.

- Hướng dẫn UBND xã, thị trấn kiểm tra và khắc phục điểm yếu bảo mật,

thiết bị, phần mềm...trên máy tính thuộc hệ thống giải quyết thủ tục hành chính

được kết nối chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại Bộ phận một cửa

xã, thị trấn;

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu đã triển khai, hướng dẫn trong công tác bảo đảm

an toàn, an ninh mạng đối với hệ thống giải quyết thủ tục hành chính được kết

nối chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn huyện;

- Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị báo cáo phục vụ

đoàn kiểm tra theo nội dung Kế hoạch số 2297/KH-TCTĐA06, ngày 03/5/2024.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn

bị nội dung và các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn kiểm tra theo Kế hoạch số

2297/KH-TCTĐA06 ngày 03/5/2024 của Tổ Đề án 06 tỉnh.

UBND HUYỆN BÌNH SƠN

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TCTĐA06

V/v chuẩn bị các điều kiện

phục vụ kiểm tra công tác

bảo đảm an toàn, an ninh

mạng đối với thiết bị giải

quyết thủ tục hành chính

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

2

- Chỉ đạo Bộ phận Một cửa huyện sử dụng các thiết bị điện tử, phần mềm

máy tính thuộc hệ thống giải quyết thủ tục hành chính được kết nối chia sẻ với

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo đúng quy định về công tác bảo đảm

an toàn, an ninh mạng.

3. Công an huyện

- Chủ động phối hợp các Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Văn

hóa và Thông tin, Bộ phận Một cửa huyện và địa phương trong quá trình chuẩn

bị nội dung và các điều kiện phục vụ kiểm tra;

- Khẩn trương tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ Bộ phận Một cửa huyện trong

việc đánh giá, khắc phục những điểm yếu bảo mật, thiết bị, phần mềm... trên máy

tính thuộc hệ thống giải quyết thủ tục hành chính được kết nối chia sẻ với Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư; hoàn thành trước thời gian Đoàn kiểm tra của Tổ Đề

án 06 tỉnh tổ chức kiểm tra tại huyện.

4. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động kiểm tra, đánh giá và khắc phục trong công tác bảo đảm an

toàn, an ninh mạng đối với hệ thống giải quyết thủ tục hành chính được kết nối

chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại Bộ phận một cửa xã, thị trấn; chủ

động liên hệ Phòng Văn hóa - Thông tin huyện để được hướng dẫn trong quá

trình khắc phục.

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết theo yêu cầu của Đoàn kiểm

tra của Tổ Đề án 06 tỉnh  (nếu được kiểm tra).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 huyện;

- Thành viên Tổ giúp việc TCTĐA06;

- Văn phòng ĐKĐĐ chi nhánh huyện Bình Sơn;

- Tổ Công tác Đề án 06 xã, thị trấn;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVTTHC;

- Lưu: VT.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
Nguyễn Tưởng Duy

		2024-05-16T10:17:49+0700

		2024-05-16T11:06:46+0700

		2024-05-16T11:06:46+0700

		2024-05-16T11:06:46+0700

		2024-05-16T11:06:46+0700